
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 903

DATA DI REGISTRAZIONE 19/11/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 100 del  18/11/2024

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - POSIZIONE ECONOMICA C1 - A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO. APPROVAZIONE BOZZA BANDO.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 8 AVVOCATURA

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso:
 che con deliberazione G.C. n. 17 del 12/02/2024 veniva approvata la “Programmazione Fabbisogno 

di  Personale  2024/2026  e  Piano  Triennale  delle  Assunzioni  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  
determinato.”;

 che, a seguito delle dimissioni di un dipendente, con rapporto a tempo indeterminato e pieno, e della  
conseguentemente necessità di sostituirlo,  con ulteriore deliberazione G.C. n. 154 dell’8/11/2024 
avente ad oggetto  “Programmazione Fabbisogno di Personale 2024/2026 e Piano Triennale delle  
Assunzioni  a tempo indeterminato e a tempo determinato.” si  provvedeva alla modifica di detto 
Piano (PFP) con la programmazione dell’assunzione di  n.  1 unità  dell’Area degli  “Istruttori”- 
profilo Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos. ec. C1), a tempo indeterminato e pieno; 

 che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 147/2024, avente ad oggetto “Attuazione 
piano del Fabbisogno del Personale 2024/2026. Indirizzo per l’assunzione di n. 1 unità dell’Area  
degli  “Istruttori”-  profilo  Amministrativo  -  Contabile  (già  cat.  C  –  pos.  ec.  C1),  a  tempo  
indeterminato  e  pieno” si  dava  indirizzo  allo  scrivente  Responsabile  di  avviare  le  procedure 
finalizzate  all’assunzione  di  n.  1  unità  dell’Area  degli  “Istruttori”-  profilo  Amministrativo  - 
contabile  (già Cat. C. – pos. ec. C1), a tempo indeterminato e pieno, mediante la procedura del 
Passaggio diretto di personale da altre Amministrazioni (mobilità volontaria esterna) di cui al 
titolo III – Capo III del Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure 
di assunzione (approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024);

 Determina n. 903 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  19/11/2024  (Prop. N. 964  del 15/11/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Dato atto che l’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 ss.mm.ii. “non è necessaria ove l’amministrazione intenda  
ricoprire  il  posto  vacante  mediante  attivazione  di  mobilità  volontaria,  in  quanto  tale  procedura  non  
determina l’immissione di  nuove risorse  nell’organizzazione amministrativa,  ma solo lo  spostamento di  
dipendenti da un’amministrazione all’altra.” ( Circolare DFP e MEF 11.05.2005);

Ritenuto, pertanto, poter indire la procedura della mobilità volontaria esterna, per la copertura a tempo pieno 
e indeterminato di n. 1 posto dell’Area degli “Istruttori”- profilo Amministrativo - contabile (già Cat. C. – 
pos. ec. C1) pertanto approvare l’allegata bozza di avviso pubblico;

Visti:
 il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e successive modifiche  

ed integrazioni;
 il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
 il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizio  (approvato  con 

deliberazione G.C. n. 43 dell’1/04/1999 e ss.mm.);
 il D.M. 17 marzo 2020;
 il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;
 il  Regolamento per  la  disciplina  dei  concorsi  pubblici  e  delle altre  procedure  di  assunzione 

(approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024);

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 59 del 23/11/2023, avente ad oggetto:  Approvazione del Documento Unico di Programmazione  
(D.U.P.) – Periodo 2024 - 2026;

 n.  97  del  14/12/2023  avente  ad  oggetto:  Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  
2024/2026;

 n. 89 del 28/05/2024 avente ad oggetto : Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026  
(art.175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e art. 175, comma 3, , d.lgs. n.267/2000);

Viste le Deliberazione della Giunta Comunale:

 n. 14 del 29/01/2024 avente ad oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Ap­
provazione;

 n.  36 del  07/03/2024 avente  ad  oggetto:  Piano Integrato di  attività  e  organizzazione (P.I.A.O.)  
2024/2026 - Aggiornamento e approvazione;

 n.  165 del  15/11/2024 avente ad oggetto:  Piano Integrato di  attività e organizzazione (P.I.A.O.)  
2024/2026 - Aggiornamento e approvazione;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 4/12/2023, con cui si confermava l'incarico di Responsabile della  
Gestione Giuridica del Personale (Settore VIII)  allo scrivente.

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità  
e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  
comportamento ed alla normativa anticorruzione;

 Determina n. 903 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  19/11/2024  (Prop. N. 964  del 15/11/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che qui integralmente si richiamano,

1. di indire la procedura di mobilità volontaria esterna, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 posto dell’Area degli “Istruttori”- profilo Amministrativo - contabile (già Cat. C. – pos. ec. 
C1);

2. Di  approvare  la  bozza  del  bando  di  mobilità  volontaria  esterna  per  la  copertura,  a  tempo 
indeterminato  e  pieno,  di  n. 1  posto  dell’Area  degli  “Istruttori”-  profilo  Amministrativo  - 
contabile (già Cat. C. – pos. ec. C1), che in allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

3. Di disporre la pubblicazione in forma integrale del bando di mobilità volontaria esterna approvato  
per  15  gg  consecutivi  nel  Portale  unico  del  reclutamento www.InPA.gov.it e  sul  sito  internet 
istituzionale  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  -  Bandi  di  concorso  oltre  che  all’albo 
pretorio on line;

4. Di provvedere con successivo provvedimento, da adottarsi a seguito della chiusura del termine per la  
presentazione delle candidature alla nomina, della Commissione di Concorso;

5. Di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative di revocare, prorogare, 
rinviare , annullare o modificare il qui approvato bando di concorso e le relative procedure, senza 
che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di questo comune.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 18/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to avv. Valentino CHIRONI

 Determina n. 903 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  19/11/2024  (Prop. N. 964  del 15/11/2024 )  -  pag. 3 di 5

http://www.InPA.GOV.IT/


COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Surbo, lì 18/11/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 903 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  19/11/2024  (Prop. N. 964  del 15/11/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1624

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  19/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 19/11/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 903  del 19/11/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 19/11/2024
______________________

 Determina n. 903 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  19/11/2024  (Prop. N. 964  del 15/11/2024 )  -  pag. 5 di 5


